2024年７月９日

各 位

会 社 名 株式会社ｆｏｎｆｕｎ

代表者名 代表取締役社長 水口 翼

 （コード：2323、スタンダード市場）

問合せ先 取締役 兼 コーポレートソリューショングループ長 八田 修三

 （TEL．03-5365-1511 https://www.fonfun.co.jp/contact/）

親会社の異動に関するお知らせ

当社の親会社であるサイブリッジホールディングス株式会社は、2024年６月25日付で、以下の通り親会社に該

当しないことになり、サイブリッジ合同会社のみが親会社となりましたので、お知らせいたします。なお、親会

社の異動を遅延なくお知らせすべきであったにも関わらず、開示時期が遅延したことをお詫び申し上げます。

記

１． 異動に至った経緯

当社は、昨年2023年５月15日、５月24日及び６月28日に開示いたしました「サイブリッジ合同会社による

当社株式に対する公開買付けに係る意見表明並びに親会社及び主要株主である筆頭株主の異動の見込みに関

するお知らせ」他にて、サイブリッジ合同会社並びにサイブリッジホールディングス株式会社の２社を当社

の親会社に該当するとしておりました。また、２社のうち、サイブリッジホールディングス株式会社が、当

社の非上場の親会社等として開示対象となることをお知らせしておりました。サイブリッジホールディング

ス株式会社はサイブリッジ合同会社の全持分を所有しています。

2024年３月末に有価証券報告書等の開示に備え、当社の親会社について改めて検討したところ、サイブリ

ッジ合同会社が当社の株式の過半数を直接保有している、資本金や総資産を比較するとサイブリッジ合同会

社の方が大きい、サイブリッジ合同会社とサイブリッジホールディングス株式会社の代表が同一である、サ

イブリッジホールディングス株式会社の事業内容が「インターネット事業」であるが、今日に至るまで同社

と取引関係は生じておらず今後も想定されていないことなどから、直接的に資本関係のあるサイブリッジ合

同会社のみを当社の親会社と見なすのが適当であると結論づけました。それを受けて、当社第28期の有価証

券報告書を提出するにあたり、2024年６月25日に監査法人と協議し、サイブリッジホールディングス株式会

社は親会社として認識せずサイブリッジ合同会社のみを親会社とすることとなりました。

https://www.fonfun.co.jp/contact/

２． 異動した株主の状況

(注) 異動した株主の概要につきましては、2024年７月９日現在で把握できるものを記載しています。

３． 異動前後における異動した株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 合算対象分 合計

異動前

(2024年６月24日現在)
親会社

0個

(‐)

21,838個

(65.47%)

21,838個

(65.47%)

異動後

(2024年６月25日現在)
―

0個

(‐)

21,838個

(65.47%)

21,838個

(65.47%)

※議決権の個数はサイブリッジ合同会社を介した間接所有の議決権の個数となります。

４． 開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

当該異動にともない、サイブリッジホールディングス株式会社に代わりサイブリッジ合同会社が開示対象

となる非上場の親会社となります。

５． 今後の見通し

本件が当社の業績に与える影響はありません。

以 上

（１） 名 称 サイブリッジホールディングス株式会社

（２） 所 在 地 東京都品川区南品川四丁目４番 17号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 水口 翼

（４） 事 業 内 容 インターネット事業

（５） 資 本 金 100,000円

（６） 設 立 年 月 日 2014年７月２日

(7) 純 資 産 8百万円

(8) 総 資 産 14百万円

（9） 大株主及び持ち株比率 一般社団法人こども未来コンソーシアム(100%)

（10）
上 場 会 社 と

当該会社の関係

資 本 関 係
当社の親会社であるサイブリッジ合同会社の持分を

１００％保有しております。

人 的 関 係
同社の代表取締役が当社の代表取締役を兼務して

おります。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 の

該 当 状 況
該当事項はありません。